
Unione Europea 
REPUBBL ICA ITALIANA 

Regione S ic i l i ana 
Assessora to Infrastrutture e Mobil i tà 

Dipart imento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio Genio Civile Catania 

Codice Fiscale 80012000826 

Protri. , Q f vUde i ^ 8 GIÙ, 2017 

A G G I A G G I U D I C A Z I O N E 
Ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO: Comune di Linguaglossa - Procedura art. 36, comma 2 lettera c) D.lgs 50/2016 
lavori di demolizione del cavalcavia per il raccordo tra il centro abitato e la Mareneve-
Gara a procedura art. 36, comma 2 lettera c) D.lgs 50/2016-
CIG: 6994173E22 CUP: G32C1500019002 

Operatore Ditta aggìudicataria : Consorzio Stabile Concordia se . a r i . con sede in 
economico: Agngento in via Gioeni n. 43; 

Ditta indicata in sede di gara come consorziata: Cinquemani 
Gianpeppino con sede in Favara (AG) in via G. Fava n. 14 
- Partita I.V.A. aggìudicataria 02668400845 
- Partita I.V.A. consorziata 01946700844 
- PEC: aggìudicataria consorz ioconcord ia(^pec. i t 
- PEC; consorziata cinquemanigiampeppino(gpec.it 

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di 
Nicito n. 89, Catania. 
Codice Fiscale 80012000826 -
PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it 

Vista la Circolare prot. n. 86313/DRT del 04/05/2016 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, recante disposizioni applicative sul Nuovo Codice dei contratti 
pubblici (D.Lgs. 50/2016); 

Visto l'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016. 
Visto l'art. 36, comma 2, lett c), del D.Lgs. 50/2016. 
Visto l'art. 45, comma 2, lett. a), b), c) e l'art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

Visto il punto 4.1) delle Linee Guida n. 4 dell'A.N.A.C, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera 

n. 1097, de l 26/10/2016, che prevede la possibilità di invitare le ditte prelevandole da apposito elenco dei 

fornitori, eventualmente distinti per categoria e fascia, appositamente costituito dalla stazione appaltante; 
Visto il decreto del 17 novembre 2016, del dirigente Capo Servizio del Genio Civile di Catania con il 

quale è stato pubblicato l'elenco dinamico delle imprese di fiducia anno 2016, compatibile con il D.lgs 50/2016; 
Vista la Determina a contrarre n° 45132 di prot. del 27/02/2017 a firma del Responsabile Unico del 

Procedimento Dott. Ing. Antonio Leone e del dott. Ing. Salvatore Gabriele Ragusa dirigente capo servizio 
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, con la quale, si ritiene di procedere alla scelta del contraente mediante 
procedura negoziata ai sensi del dell'art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016, con la consultazione di 
almeno dieci operatori economici inseriti nell'elenco di fiducia della stazione appaltante . 

Considerato che la spesa è compresa nelle somme a disposizione dell'amministrazione nel progetto 
approvato con D.D.A. N° 14/2017 del 1-2-2017 , munito del visto della Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità n° 57 scheda 8- cap. 272516 del 16/2/2017; 

Visto il verbale di gara n'A del 26/5/2017 con il quale il presidente del seggio di gara propone 
l'aggiudicazione della gara in oggetto al Consorzio Stabile Concordia s . c . a r.l. con sede in Agrigento in via 
Gioeni n. 43, che in fase di gara ha indicato come consorziata l'impresa Cinquemani Gianpeppino con sede 
in Favara (AG) in via G. Fava n. 14, che ha offerto il ribasso del 39,5000 % (trentanovevirgolacinquemila) e 
quindi per l'importo netto dei lavori complessivo di euro 86.790,37 oltre I.V.A., di cui euro 70.239,77 per lavori al 
netto del ribasso d'asta ed euro 16.550,60 per oneri di sicurezza. 

Vista la nota n° di prot. 113588 del 26/5/2017 con la quale il seggio di gara ha trasmesso al R.U.P. il 



verbale di gara n°4 del 26/5/2017 di proposta di aggiudicazione ; 
Vista la nota n° prot. 116214 del 30/5/2017, trasmessa per via PEC alle imprese partecipanti, con cui si 

comunica che con verbale di gara del 26/5/2017 il presidente del seggio ha proposto l'aggiudicazione della 
gara all'impresa di cui sopra; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della ditta aggìudicataria Consorzio Stabile Concordia s.c. a r i . è 
stata avviata attraverso: 

- richiesta dure online con esito "regolare"; 

- comunicazione antimafia per il tramite del sistema B.D.N.A. con esito "in istruttoria"; 

- certificato di camera di commercio artigianato e agricoltura di Agrigento: 

- certificato dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 TU.) con esito "Nulla" 

- elenco estratto delle annotazioni sul casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 
"non sono presenti annotazioni all'O.E. Indicato" ; 

- Certificato Casellario Giudiziario amministratore unico e direttore tecnico "NULLA"; 

- richiesta per PEC in data 30/05/2017 n° prot.115778 certificato procedure concorsuali in corso; 

- richiesta per PEC in data 30/05/2017 n° prot.115805 certificato carichi pendenti; 

- richiesta per PEC in data 07/06/2017 n° prot. 121210 violazioni versamenti imposte e tasse; 

- attestazione di qualificazione all'esecuzione dei lavori pubblici rilasciata ai sensi del D.P.R. 207/2010 con 
qualificazione "OS23 II" valida fino al 15/09/2018; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della ditta consorziata Cinquemani Gianpeppino è stata avviata 
attraverso: 

- richiesta dure online con esito regolare; 

- comunicazione antimafia per il tramite del sistema B.D.N.A. Con esito "in istruttoria"; 

- certificato di camera di commercio artigianato e agricoltura di Agrigento: 

- certificato dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 TU.) con esito "Nulla" 

- elenco estratto delle annotazioni sul casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, 
sono presenti annotazioni del 29/7/2015, ai sensi dell'art. 8 comma 2 lettera dd) del d.p.r. 207/2010, che non 
comportano l'automatica esclusione della partecipazione alle gare pubbliche; 

- Certificato Casellario Giudiziario amministratore unico e direttore tecnico con esito "NULLA"; 

- richiesta per PEC in data 30/05/2017 n° prot.115786 certificato procedure concorsuali in corso; 

- hchiesta per PEC in data 30/05/2017 n° prot.115805 certificato carichi pendenti; 

- richiesta per PEC in data 07/06/2017 n° prot. 121216 per violazioni versamenti imposte e tasse; 

Vista l'esito positivo della verifica effettuata sulla documentazione di gara e sulla proposta di 
aggiudicazione; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione al Consorz io Stabile Concord ia s.c. a r.l. con sede ad 
Agrigento in via Gioeni n. 43, che in fase di gara ha indicato come consorziata l'impresa Cinquemani 
Gianpeppino con sede in Favara (AG) in via G. Fava n. 14, che ha offerto il ribasso del 39,5000 % 
(trentanovevirgolacinquemila) e quindi per l'importo netto dei lavori complessivo di euro 86.790,37 oltre I V A . , 
di cui euro 70.239,77 per lavori al netto del ribasso d'asta ed euro 16.550,60 per oneri di sicurezza. 

DETERMINA 

1. Là narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione da parte del presidente del seggio di gara, contenuta nel 
verbale del 26/05/2017, relativa alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 
50/2016, relativa ai lavori di demolizione del cavalcavia per il raccordo tra il centro abitato e la Mareneve nel 
Comune di Linguaglossa 

3. di aggiudicare i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs 50/2016, al Consorzio 2 



stabile Concordia s . c . a r.l. con sede ad Agrigento in via Gioeni n. 43 che in fase di gara ha indicato come 
consorziata l'impresa Cinquemani Gianpeppino con sede in Favara (AG) in via G. Fava n. 14 che ha offerto il 
ribasso del 39,5000 % (trentanovevirgolacinquemila) e quindi per l'importo netto dei lavori complessivo di euro 
86.790,37, oltre I.V.A., di cui euro 70.239,77 per lavori al netto del ribasso d'asta ed euro 16.550,60 per oneri 
di sicurezza. 

4. dare atto che la presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, sarà 
efficace solo dopo l'esito positivo delle verifiche in capo all'aggiudicatario ed al consorziato dei prescritti requisiti. 

IL Dirigente C 
(Dott. Ing., 

1 R.U.P. 
Leone) 

IL DIRIGENTE CAPO DEL S 
(Dott. Ing. Salvatore Gabriele 

3 


